



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**Acta**

**Presidente (acctal.)**  
Francisco Javier Mato Fariña

**Vocales**  
Juan José Anido Hermida (acctal.)  
Gloria M<sup>a</sup> Díaz Crespo

**Secretaria**  
Irene Louro Quintela

En la Biblioteca adscrita a la Secretaría General de las Casas Consistoriales de la ciudad de A Coruña, siendo las diez horas y treinta y dos minutos del día veintinueve de abril de dos mil quince, se reúne la Mesa de Contratación con los miembros que al margen se reseñan, para proceder a la apertura de las proposiciones económicas presentadas al procedimiento abierto con diversos criterios de adjudicación para la contratación del servicio de conservación y mantenimiento de los parques y jardines de la ciudad de A Coruña.

Declarado abierto y público el acto, la Secretaria, Dña. Irene Louro Quintela informa de las proposiciones recibidas y el nombre de los licitadores, advirtiéndolo a los interesados presentes que pueden examinar los sobres presentados, sin que hagan uso de este derecho, por lo que tácitamente renuncian al mismo.

Seguidamente notifica a los presentes el resultado de la calificación de los documentos presentados, indicando que todas las proposiciones han sido admitidas, y, antes de la apertura de las proposiciones económicas, la Secretaria, Dña. Irene Louro Quintela, invita a los asistentes a que manifiesten las dudas que se les ofrezcan o pidan las explicaciones que estimen necesarias, sin que hagan uso de este derecho, por lo que tácitamente renuncian al mismo.

A continuación se procede a la apertura de las proposiciones económicas, resultando lo siguiente:

**Número uno.** Proposición que presentan D. Juan José Sala Luque y D. Enrique Benito Miguel, titulares de los NIF 50.428.626-E y 05.204.864-X., en representación de la **UTE Constructora San José, S.A.- El Ejidillo Viveros Integrales, S.L.**, que, enterados del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que aceptan íntegramente y se comprometen a acatar, formulan proposición ofertando los siguientes lotes:

1<sup>o</sup>.- Que ofrecen el siguiente precio: **(Lote 1)**

- A) Precio sin IVA: UN MILLÓN CUATROCIENTOS DOS MIL VEINTITRÉS EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (1.402.023,41€)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EUROS (294.424,92 €)
- C) TOTAL (A+B): UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (1.696.448,33 €)

Que ofrecen el siguiente precio: **(Lote 2)**

- A) Precio sin IVA: UN MILLÓN CUATROCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (1.412.205,40 €)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON TRECE CÉNTIMOS DE EUROS (296.563,13 €)
- C) TOTAL (A+B): UN MILLÓN SETECIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (1.708.768,53 €)

Que ofrecen el siguiente precio: **(Lote 3)**

- A) Precio sin IVA: UN MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (1.429.416,53 €)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): TRESCIENTOS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO (300.177,47 €)
- C) TOTAL (A+B): UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS ANUALES (1.729.594,00 €)

Que ofrecen el siguiente precio: **(Lote 4)**

- A) Precio sin IVA: DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EUROS ANUALES (200.489,98 €)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): CUARENTA Y DOS MIL CIENTO DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO (42.102,90 €)
- C) TOTAL (A+B): DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO ANUALES (242.592,88 €)

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

2º.-Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **(Lote 1)**

Precio base: SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL EUROS (651.000,00 €)

13 % de GG: OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA EUROS (84.630,00 €)

6 % de BI: TREINTA Y NUEVE MIL SESENTA EUROS (39.060,00 €)

IVA (21%): CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO (162.684,90 €)

TOTAL: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO (937.374,90€)

Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **(Lote 2)**

Precio base: CUATROCIENTOS VEINTE MIL EUROS (420.000,00 €)

13% de GG: CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS EUROS (54.600,00 €)

6% de BI: VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS EUROS (25.200,00 €)

IVA (21%): CIENTO CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS (104.958,00 €)

TOTAL: SEISCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS (604.758,00 €)

Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **(Lote 3)**

Precio base: SEISCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (650.000,00 €)

13% de GG: OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS (84.500,00 €)

6% de BI: TREINTA Y NUEVE MIL EUROS (39.000,00 €)

IVA (21%): CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS (162.435,00 €)

TOTAL: NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS (935.935,00 €)

Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **(Lote 4)**

Precio base: NOVENTA Y DOS MIL EUROS (92.000,00 €)

13% de GG: ONCE MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (11.960,00 €)

6% de BI: CINCO MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (5.520,00 €)

IVA (21%): VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO (22.990,80 €)

TOTAL: CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO (132.470,80 €)

3º.- Que ofrecen el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia **1,00%**

Lote 1: 1,00%

Lote 2: 1,00%

Lote 3: 1,00 %

Lote 4: 1,00 %

4º.- Que ofrecen el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para la subcontratación con centros especiales de empleo: **5,00%**

Lote 1: 5,00%

Lote 2: 5,00%

Lote 3: 5,00 %

Lote 4: 5,00 %

-----  
sigue al dorso



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**Número dos.** Proposición que presenta D. José Manuel Fontán Blanco, titular del NIF 32.251.204-R, en representación de **Elsamex, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

1. Que ofrece el siguiente precio:

**LOTE 1:**

- A) Precio sin IVA un millón cuatrocientos setenta y nueve mil quinientos catorce euros con treinta y dos céntimos (1.479.514,32 €) anuales.
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) trescientos diez mil seiscientos noventa y ocho euros con un céntimo (310.698,01 €).
- C) TOTAL (A+B) un millón setecientos noventa mil doscientos doce euros con treinta y tres céntimos (1.790.212,33 €) anuales.

2. Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

**LOTE 1:**

Precio base: Cuatrocientos trece mil veintinueve euros con treinta y nueve céntimos (413.029,39 €)  
13% de GG: Cincuenta y tres mil seiscientos noventa y tres euros con ochenta y dos céntimos (53.693,82 €)  
6% de BI: Veinticuatro mil setecientos ochenta y un euros con setenta y seis céntimos (24.781,76 €)  
IVA (21%): Ciento tres mil doscientos dieciséis euros con cuatro céntimos (103.216,04 €)  
TOTAL Quinientos noventa y cuatro mil setecientos veintiún euros con un céntimo (594.721,01 €)

- 3. Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:: 5%
- 4. Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: : 5%

**LOTE 3:**

- A) Precio sin IVA un millón quinientos doce mil ochocientos setenta y cuatro euros con sesenta y nueve céntimos (1.512.874,69 €) anuales.
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) trescientos diecisiete mil setecientos tres euros con sesenta y ocho céntimos (317.703,68 €).
- C) TOTAL (A+B) un millón ochocientos treinta mil quinientos setenta y ocho euros con treinta y siete céntimos (1.830.578,37 €) anuales.

2. Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

**LOTE 3:**

Precio base: Doscientos treinta y ocho mil trescientos setenta y tres euros con doce céntimos (238.373,12 €)  
13% de GG: Treinta mil novecientos ochenta y ocho euros con cincuenta y un céntimos (30.988,51 €)  
6% de BI: Catorce mil trescientos dos euros con treinta y nueve céntimos (14.302,39 €)  
IVA (21%): Cincuenta y nueve mil quinientos sesenta y nueve euros con cuarenta y cuatro céntimos (59.569,44 €)  
TOTAL Trescientos cuarenta y tres mil doscientos treinta y tres euros con cuarenta y seis céntimos (343.233,46 €)

- 3. Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 5%
- 4. Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 5%





Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

% de GG: 13% 61.938,56 EUROS (SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO).

% DE BI: 6% 28.587,03 EUROS (VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON TRES CÉNTIMOS DE EURO).

IVA (21%): 119.064,96 EUROS (CIENTO DIECINUEVE MIL SESENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO).

TOTAL: 686.040,99 EUROS (SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUARENTA EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO).

(El importe que se tomará en consideración para la valoración del criterio de adjudicación será el Precio Base exclusivamente).

Nota. Es necesario que aparezca desglosado el % de GG y BI para aplicarlo después a cada trabajo de conservación y medición que se encargue por la DT.

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 25 %.

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 4%.

**LOTE 2**

1.- Que ofrece el siguiente precio (Lote 2):

A) Precio sin IVA 1.387.671,65 €/AÑO (UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO AÑO).

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 291.411,05 €/AÑO (DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS ONCE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS DE EURO AÑO).

C) TOTAL (A + B): 1.679.082,70 €/AÑO (UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS DE EURO AÑO).

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición (Lote 2):

Precio base: 295.025,99 EUROS (DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL VEINTICINCO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO).

% de GG: 13% 38.353,38 EUROS (TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO).

% DE BI: 6% 17.701,56 EUROS (DIECISIETE MIL SETECIENTOS UN EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO).

IVA (21%): 73.726,99 EUROS (SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO).

TOTAL: 424.807,92 EUROS (CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SIETE EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO).

(El importe que se tomará en consideración para la valoración del criterio de adjudicación será el Precio Base exclusivamente)

Nota. Es necesario que aparezca desglosado el % de GG y BI para aplicarlo después a cada trabajo de conservación y medición que se encargue por la DT.

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 25 %.

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 4 %.

IPA  
da de Servicios  
Alvarez S.A.  
74/097





Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**IVA (21%): 9.277,30 EUROS (NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EURO).**

**TOTAL: 53.454,93 EUROS (CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO).**

(El importe que se tomará en consideración para la valoración del criterio de adjudicación será el Precio Base exclusivamente)

Nota. Es necesario que aparezca desglosado el % de GG y BI para aplicarlo después a cada trabajo de conservación y medición que se encargue por la DT.

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **25 %**.

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **2 %**.

**Número cuatro.** Proposición que presenta D. Gerardo Agrados Sánchez, titular del NIF 01.187.420-E, en representación de **Orto Parques y Jardines, S.L.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 1**

- A)** Precio sin IVA **1.414.675,83** euros anuales (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS ANUALES).
- B)** Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **297.081,92** euros anuales (DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS ANUALES).
- C)** TOTAL (A+B) **1.711.757,75** euros anuales (UN MILLÓN SETECIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS ANUALES).

2. Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

**LOTE 1**

Precio base		752.064,89 €	SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y CUATRO EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
% de GG	<b>13%</b>	97.768,44 €	NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS
% de BI	<b>6%</b>	45.123,89 €	CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTITRES EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
IVA (21 %)		187.941,02 €	CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON DOS CÉNTIMOS
<b>TOTAL</b>		<b>1.082.898,24 €</b>	<b>UN MILLÓN OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS</b>

3. Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**LOTE 1: 3,12 %**

4. Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**LOTE 1: 5,00 %**

-----sigue al dorso-----





Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**LOTE 3**

- A) Precio sin IVA **1.439.096,89** euros anuales (UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS ANUALES).
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **302.210,35** euros anuales (TRESCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS ANUALES).
- C) TOTAL (A+B) **1.741.307,24** euros anuales (UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SIETE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS ANUALES).

2. Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

**LOTE 3**

Precio base		592.301,04 €	QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS UN EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS
% de GG	13%	76.999,14 €	SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS
% de BI	6%	35.538,06 €	TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS
IVA (21 %)		148.016,03 €	CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL DIECISEIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS
<b>TOTAL</b>		<b>852.854,27 €</b>	<b>OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS</b>

3. Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**LOTE 3: 3,12 %**

4. Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**LOTE 3: 5,00 %**

  
ORTO PARQUES Y JARDINES

**LOTE 4**

- A) Precio sin IVA **201.423,66** euros anuales (DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS ANUALES).
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **42.298,97** euros anuales (CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS ANUALES).
- C) TOTAL (A+B) **243.722,63** euros anuales (DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIDOS EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS ANUALES).

2. Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

**LOTE 4**

Precio base		105.013,68 €	CIENTO CINCO MIL TRECE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS
% de GG	13%	13.651,78 €	TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS
% de BI	6%	6.300,82 €	SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS
IVA (21 %)		26.242,92 €	VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS
<b>TOTAL</b>		<b>151.209,20 €</b>	<b>CIENTO CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NUEVE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS</b>

3. Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**LOTE 4: 3,12 %**

4. Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**LOTE 4: 5,00 %**

  
ORTO PARQUES Y JARDINES  
N.I.F. E-15127054

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**Número cinco.** Proposición que presenta D. Manuel Barbeito Uzal, titular del NIF 32.445.691-M, en representación de **Jardincelas, S.L.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 3**

- A) Precio sin IVA 1.434.417,76 euros.
- B) Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 301.227,73 euros.
- C) TOTAL (A+B) 1.735.645,49 EUROS.

**LOTE 4**

- A) Precio sin IVA 196.692,83 euros.
- B) Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 41.305,49 euros.
- C) TOTAL (A+B) 237.998,32 EUROS.

2º.- Ofrece el siguiente importe anual destinado a la conservación por medición

**LOTE 3**

Precio base: 235.000,00 euros  
%GG: 2.350,00 euros  
%BI: 2.350,00 euros  
IVA (21%): 50.337,00 euros  
TOTAL: 290.037,00 euros

**LOTE 4**

Precio base: 51.000,00 euros  
%GG: 510,00 euros  
%BI: 510,00 euros  
IVA (21%): 10.924,00 euros  
TOTAL: 62.944,20 euros

3º.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 3,50

4º.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración I para subcontratación con centros especiales de empleo: 2,75

-----  
-----  
-----

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Número seis. Proposición que presenta D. Pablo Pérez Serrano, titular del NIF 02.896.848-K, en representación de **Valoriza Servicios Medioambientales, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

1.- Que ofrece el siguiente precio (**LOTE 1: ZONA 1**):

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN TRESCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO euros con CINCO céntimos de euro (1.313.584,05 €) anuales.**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA 21%): **DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS euros con SESENTA Y CINCO céntimos de euro (275.852,65 €).**

C) TOTAL (A+B): **UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS euros con SETENTA céntimos de euro (1.589.436,70 €) anuales.**

Que ofrece el siguiente precio (**LOTE 2: ZONA 2**):

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ euros con SETENTA Y SIETE céntimos de euro (1.345.310,77 €) anuales.**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA 21%): **DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS QUINCE euros con VEINTISEIS céntimos de euro (282.515,26 €).**

C) TOTAL (A+B): **UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS euros con TRES céntimos de euro (1.627.826,03 €) anuales.**

Que ofrece el siguiente precio (**LOTE 3: ZONA 3**):

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO euros con SETENTA Y DOS céntimos de euro (1.404.664,72 €) anuales.**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA 21%): **DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE euros con CINCUENTA Y NUEVE céntimos de euro (294.979,59 €).**

C) TOTAL (A+B): **UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO euros con TREINTA Y UN céntimos de euro (1.699.644,31 €) anuales.**

Que ofrece el siguiente precio (**LOTE 4: Jardinería histórica y arbolado singular**):

A) Precio sin IVA: **DOSCIENTOS MIL QUINIENTOS CUENTA Y CINCO euros con OCHO céntimos de euro (200.555,08 €).**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA 21%): **CUARENTA Y DOS MIL CIENTO DIECISEIS euros con CINCUENTA Y SEIS céntimos de euro (42.116,56 €)**

C) TOTAL (A+B): **DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN euros con SESENTA Y CUATRO céntimos de euro (242.671,64 €)**

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición (**LOTE 1: ZONA 1**):

Precio base: **SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL euros (674.000,00 €)**

13 % de GG: **OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTE euros (87.620,00 €)**

6 % de BI: **CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA euros (40.440 €)**

IVA (21%): **CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS euros con SESENTA céntimos de euro (168.432,60 €)**

TOTAL: **NOVECIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS euros con SESENTA céntimos de euro (970.492,60 €)**

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición (**LOTE 2: ZONA 2**):

Precio base: **QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL euros (577.000,00 €)**

13 % de GG: **SETENTA Y CINCO MIL DIEZ euros (75.010,00 €)**

6 % de BI: **TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTE euros (34.620,00 €)**

IVA (21%): **CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y DOS euros con TREINTA**

*Juan Espinosa*

**céntimos de euro (144.192,30 €)**

**TOTAL: OCHOCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS euros con TREINTA céntimos de euro (830.822,30 €)**

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición (**LOTE 3: ZONA 3**):

Precio base: **QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL euros (550.000,00 €)**

13 % de GG: **SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS euros (71.500,00 €)**

6 % de BI: **TREINTA Y TRES MIL euros (33.000,00 €)**

IVA (21%): **CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO euros (137.445,00 €)**

**TOTAL: SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO euros (791.945,00 €)**

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición (**LOTE 4: Jardinería histórica y arbolado singular**):

Precio base: **SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS euros (73.900,00 €)**

13 % de GG: **NUEVE MIL SEISCIENTOS SIETE euros (9.607,00 €)**

6 % de BI: **CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO euros (4.434,00 €)**

IVA (21%): **DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE euros con SESENTA Y UN céntimos de euro (18.467,61 €)**

**TOTAL: CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO euros con SESENTA Y UN céntimos de euro (106.408,61 €)**

(El importe que se tomará en consideración para la valoración del criterio de adjudicación será el Precio Base exclusivamente).

Nota: es necesario que aparezca desglosado el % de GG y BI para aplicarlo después a cada trabajo de conservación y medición que se encargue por la DT.

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **CUARENTA Y DOS POR CIENTO (42,00 %)**.

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **SEIS POR CIENTO (6,00 %)**

**Número siete.** Proposición que presenta D. David García-Platas González, titular del NIF 32.806.092-L, en representación de **Eulen, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

1.- Que ofrece el siguiente **precio para el LOTE 1**:

A) Precio sin IVA **1.510.183,53** euros anuales.  
B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) ... **317.138,54** euros.  
C) TOTAL (A+B) ... **1.827.322,07** euros anuales.

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición **para el LOTE 1**:

Precio base: **390.579,29 €**  
% de GG: 1  
% de BI: 1,5  
IVA (21%): **84.072,19 €**  
TOTAL: **484.415,96 €**

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia **para el LOTE 1**: **10%**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo **para el LOTE 1**: **7%**.

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

1.- Que ofrece el siguiente **precio para el LOTE 2:**

- A) Precio sin IVA ... **1.482.634,09** ... euros anuales.
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) ... **311.353,16** ... euros.
- C) TOTAL (A+B) ..... **1.793.987,24** ..... euros anuales.

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición **para el LOTE 2:**

Precio base: **128.272,17 €**

% de GG: 1  
% de BI: 1,5  
IVA (21%): **27.610,58 €**  
TOTAL: **159.089,56 €**

3.- Que ofrece el siguiente **% de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia para el LOTE 2:** **10 %**

4.- Que ofrece el siguiente **% del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo para el LOTE 2:** **...3%.**

1.- Que ofrece el siguiente **precio para el LOTE 3:**

- A) Precio sin IVA ..... **1.509.567,30** ... euros anuales.
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) ... **317.009,13** . euros.
- C) TOTAL (A+B) ..... **1.826.576,44** ..... euros anuales.

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición **para el LOTE 3:**

Precio base: **250.061,93 €**

% de GG: 1  
% de BI: 1,5  
IVA (21%): **53.825,83 €**  
TOTAL: **310.139,31 €**

3.- Que ofrece el siguiente **% de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia para el LOTE 3:** **10%**

4.- Que ofrece el siguiente **% del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo para el LOTE 3:** **...4%**

1.- Que ofrece el siguiente **precio para el LOTE 4:**

- A) Precio sin IVA ... **203.828,64** . euros anuales.
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) ... **42.804,01** . euros.
- C) TOTAL (A+B) ..... **246.632,65**... euros anuales.

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición **para el LOTE 4:**

Precio base: **54.245,13 €**

% de GG: 1  
% de BI: 1,5  
IVA (21%): **11.676,26 €**  
TOTAL: **67.277,52 €**

3.- Que ofrece el siguiente **% de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia para el LOTE 4:** **10%**

4.- Que ofrece el siguiente **% del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo para el LOTE 4:** **7%.**

-----  
-----  
-----  
sigue al dorso-----

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**Número ocho.** Proposición que presenta D. Javier Padín Martínez, titular del NIF 32.406.762-S, en representación de **Malvecin, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 1**

A) Precio sin IVA **Un millón cuatrocientos cincuenta y dos mil novecientos cincuenta y cuatro con noventa y seis (1.452.954,96.-) Euros anuales.**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **Trescientos cinco mil ciento veinte con cincuenta y cuatro (305.120,54.-) Euros anuales.**

C) Total (A + B) **Un millón setecientos cincuenta y ocho mil setenta y cinco con cincuenta (1.758.075,50.-) Euros anuales.**

**LOTE 4**

A) Precio sin IVA **Doscientos un mil setecientos noventa y uno con ochenta y siete (201.791,87.-) Euros anuales.**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **Cuarenta y dos mil trescientos setenta y seis con veintinueve (42.376,29.-) Euros anuales.**

C) Total (A + B) **Doscientos cuarenta y cuatro mil ciento sesenta y ocho con dieciséis (244.168.16.-) euros anuales.**

**2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación pre medición:**

**LOTE 1**

Precio base: **Ciento treinta y un mil doscientos ochenta y siete con quince (131.287,15.-) Euros anuales.**

13% de Gastos Generales: **Diecisiete mil sesenta y siete con treinta y tres (17.067,33.-) Euros anuales**

6% de Beneficio Industrial: **Siete mil ochocientos setenta y siete con veintitrés (7.877,23.-) euros anuales.**

IVA (21%): **Treinta y dos mil ochocientos ocho con sesenta y seis (32.808,66.-) Euros anuales.**

**TOTAL: Ciento ochenta y nueve mil cuarenta con treinta y siete (189.040,37.-) Euros año.**

**LOTE 4**

Precio base: **Catorce mil quinientos ochenta y dos con veintiséis (14.582,26.-) Euros anuales.**

13% de Gastos Generales: **Mil ochocientos noventa y cinco con sesenta y nueve (1.895,69.-) Euros anuales.**

6% de Beneficio Industrial: **Ochocientos setenta y cuatro con noventa y cuatro (874,94-) euros anuales**

IVA (21%): **Tres mil seiscientos cuarenta y cuatro con once (3.644,11.-) Euros anuales.**

**TOTAL: Veinte mil novecientos noventa y siete (20.997,00.-) Euros anuales.**

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:**

**LOTE 1**

Diez por ciento (10%)

**LOTE 4**

Diez por ciento (10%)

**4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:**

**LOTE 1**

Tres por ciento (3%)

**LOTE 4**

Tres por ciento (3%)

Número nueve. Proposición que presentan D. Miguel Barcelona de Pedro y José Miguel Pato Díaz, titulares de los NIF 17.444.678-Y 50.437.455-L, en representación de la UTE Instituto de Gestión Sanitaria, S.A.U (Ingesan)-Obrascon Huarte Lain, S.A., que, enterados del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que aceptan íntegramente y se comprometen a acatar, formulan proposición ofertando los siguientes lotes:

**Lote Nº 1**

1.-Que ofrecen el siguiente precio:

- A) Precio sin IVA: 1.466.240,63 € / anuales (Un millón cuatrocientos sesenta y seis mil doscientos cuarenta euros con sesenta y tres céntimos).
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 307.910,53 € / anuales (Trescientos siete mil novecientos diez euros con cincuenta y tres céntimos).
- C) TOTAL (A+B): 1.774.151,16 € / anuales (Un millón setecientos setenta y cuatro mil ciento cincuenta y un euros con dieciséis céntimos).

2.- Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

Precio base: 434.792,86 € / anual (Cuatrocientos treinta y cuatro mil setecientos noventa y dos euros con ochenta y seis céntimos)

% de GG: 13 % 56.523,07 € (Cincuenta y seis mil quinientos veintitrés euros con siete céntimos)

% de BI: 6 % 26.087,57 € (Veinte seis mil ochenta y siete euros con cincuenta y siete céntimos)

IVA (21%): 108.654,74 € (Ciento ocho mil seiscientos cincuenta y cuatro euros con setenta y cuatro céntimos)

TOTAL: 626.058,24 € / anual (Seiscientos veinte seis mil cincuenta y ocho euros con veinticuatro céntimos)

3.- Que ofrecen el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 1 %

4.- Que ofrecen el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 2 %

-----  
-----  
-----  
sigue al dorso-----

**Lote N° 2**

1-Que ofrece el siguiente precio:

- A) Precio sin IVA: 1.508.059,83 € / anuales (Un millón quinientos ocho mil cincuenta y nueve euros con ochenta y tres céntimos).
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): 316.692,56 € / anuales (Trescientos dieciséis mil seiscientos noventa y dos euros con cincuenta y seis céntimos).
- C) TOTAL (A+B): 1.824.752,39 € / anuales (Un millón ochocientos veinticuatro mil setecientos cincuenta y dos euros con treinta y nueve céntimos).

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

Precio base: 146.596,76 € / anual (Ciento cuarenta y seis mil quinientos noventa y seis euros con setenta y seis céntimos)  
% de GG: 13 % 19.057,58 € (Diecinueve mil cincuenta y siete euros con cincuenta y ocho céntimos)  
% de BI: 6 % 8.795,81 € (Ocho mil setecientos noventa y cinco euros con ochenta y un céntimos)  
IVA (21%): 36.634,53 € (Treinta y seis mil seiscientos treinta y cuatro euros con cincuenta y tres céntimos)  
TOTAL: 211.084,68 € / anual (Doscientos once mil ochenta y cuatro euros con sesenta y ocho céntimos)

- 3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 1 %
- 4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 2 %

**Lote N° 3**

1-Que ofrece el siguiente precio:

- A) Precio sin IVA: 1.509.304,18 € / anuales (Un millón quinientos nueve mil trescientos cuatro euros con dieciocho céntimos).
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 316.953,88 € / anuales (Trescientos dieciséis mil novecientos cincuenta y tres euros con ochenta y ocho céntimos).
- C) TOTAL (A+B): 1.826.258,06 € / anuales (Un millón ochocientos veintiséis mil doscientos cincuenta y ocho euros con seis céntimos).

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

Precio base: 226.931,20 € / anual (Doscientos veinte seis mil novecientos treinta y un euro con veinte céntimos)  
% de GG: 13 % 29.501,06 € (Veintinueve mil quinientos un euro con seis céntimos)  
% de BI: 6 % 13.615,87 € (Trece mil seiscientos quince euros con ochenta y siete céntimos)  
IVA (21%): 56.710,11 € (Cincuenta y seis mil setecientos diez euros con once céntimos)  
TOTAL: 326.758,24 € (Trescientos veintiséis mil setecientos cincuenta y ocho euros con veinticuatro céntimos)

- 3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 1 %
- 4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 2 %



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

**Número diez.** Proposición que presentan Dña. Ana Zamanillo Gutiérrez y D. José Ramón López Arias, titulares de los NIF 20.218.298-X y 32.759.522-R., en representación de la **UTE Alvac, S.A. – Jardinería Arce, S.L.**, que, enterados del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que aceptan íntegramente y se comprometen a acatar, formulan proposición ofertando los siguientes lotes:

**1º- Que ofrece el siguiente precio:**

**Lote 1:**

- A) Precio sin IVA **1.465.297,26** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **307.712,42** euros.
- C) TOTAL (A+B) **1.773.009,68** euros anuales.

**Lote 3:**

- A) Precio sin IVA **1.465.675,50** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **307.791,86** euros.
- C) TOTAL (A+B) **1.773.467,36** euros anuales.

**2º- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:**

**Lote 1:**

Precio base: **323.448,08€**  
**10 % de GG: 32.344,81€**  
**2 % de BI: 6.468,96€**  
**IVA (21%): 76.074,99€**  
**TOTAL: 438.336,84€**

**Lote 3:**

Precio base: **304.844,25€**  
**10 % de GG: 30.484,43€**  
**2 % de BI: 6.096,89€**  
**IVA (21%): 71.699,37€**  
**TOTAL: 413.124,94€**

**3º- Que Ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:**

- **Lote 1: 2,03 %**
- **Lote 3: 2,04 %**

**4º- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:**

- **Lote 1: 9,98 %**
- **Lote 3: 9,99 %**

**Número once.** Proposición que presenta D. Juan Carlos de Dueñas Doadrio, titular del NIF 50.802.454-P., en representación de **Gruporaga, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**1.- Que ofrece el siguiente precio:**

**LOTE 1**

- A) Precio sin IVA **1.473.421,31** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **309.418,48** euros
- C) TOTAL (A + B) **1.782.839,79** euros anuales.

**LOTE 2**

- A) Precio sin IVA **1.447.037,28** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **303.877,83** euros
- C) TOTAL (A + B) **1.750.915,11** euros anuales.

**LOTE 3**

- A) Precio sin IVA **1.492.557,17** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **313.437,01** euros
- C) TOTAL (A + B) **1.805.994,18** euros anuales.

**LOTE 4**

- A) Precio sin IVA **204.634,31** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **42.973,21** euros
- C) TOTAL (A + B) **247.607,52** euros anuales.

-----sigue al dorso-----





Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Número doce. Proposición que presenta D. Guillermo de Cal Alonso, titular del NIF 2.191.766, en representación de **Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**1.- Que ofrece el siguiente precio:**

**Lote 1:**

**Precio sin IVA 1.481.145,20 € euros anuales.**  
**Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 311.040,49 € euros.**  
**TOTAL (A + B) 1.792.185,69 € euros anuales.**

**Lote 4:**

**Precio sin IVA 208.239,97 € euros anuales.**  
**Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 43.730,39 € euros.**  
**TOTAL (A + B) 251.970,36 € euros anuales.**

**2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:**

**Lote 1**

**Precio base: 264.656,53 €**  
**% de GG: 6.96**  
**% de BI: 6.07**  
**IVA (21 %): 62.819,67 €**  
**TOTAL: 361.960,94 €**

**Lote 4:**

**Precio base: 28.880,11 €**  
**% de GG: 6.96**  
**% de BI: 6.07**  
**IVA (21 %): 6.855,07 €**  
**TOTAL: 39.498,25 €**

**3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: 25 %**

**4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: 5 %**

Número trece. Proposición que presenta D. Antonio Álvarez Domínguez y D. Manuel Vidal Béjar, titulares de los NIF 35.551.937-D. y 6.978.939-A., en representación de la **UTE S.A. de Gestión de Servicios y Conservación, Geseco- S.A. de Obras y Servicios, Copasa**, que, enterados del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que aceptan íntegramente y se comprometen a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**1.- Que ofrece el siguiente precio:**

**LOTE 1**

**A) Precio sin IVA 1.285.771,25 euros anuales**  
**B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) 270.011,96 euros.**  
**C) TOTAL (A+B) 1.555.783,21 euros anuales**

**2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por mediación:**

**LOTE 1**

**Precio base: 246.350,39€**  
**% de GG: 13%**  
**% de BI: 6%**  
**IVA (21%) 61.562,96€**  
**TOTAL: 354.719,93€**

-----sigue al dorso-----

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precio de referencia:

**LOTE 1: 17,70%**

4.- Que ofrecen el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**LOTE 1: 3%**

1.- Que ofrece el siguiente **precio**:

**LOTE 3**

A) Precio sin IVA	<b>1.426.641,59</b> euros anuales
B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA)	<b>299.594,73</b> euros.
C) TOTAL (A+B)	<b>1.726.236,33</b> euros anuales

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por mediación:

**LOTE 3**

Precio base:	<b>249.653,36€</b>
% de GG:	<b>13%</b>
% de BI:	<b>6%</b>
IVA (21%)	<b>62.388,37€</b>
TOTAL:	<b>359.475,87€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precio de referencia:

**LOTE 3: 8,72%**

4.- Que ofrecen el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**LOTE 3: 3%**

**Número catorce.** Proposición que presenta D. Antonio Jesús Cordero Maestre, D. Daniel Ortega González y D. Félix Ortega Ponce de León, titulares de los NIF 11.956.729-H., 66.710.773-T. y 10.069.117-Q., en representación de la UTE **Arcebansa, S.A. – Macraut Ingenieros, S.L.- Sogesel Desarrollo y Gestión, S.L.**, que, enterados del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regulan, que aceptan íntegramente y se comprometen a acatar, formulan proposición ofertando los siguientes lotes:

**(LOTE 1):**

- A) Precio sin IVA, UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO ANUALES. (1.454.545,45 € ANUALES)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) TRESCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO. (305.454,55 €)
- C) TOTAL (A + B) UN MILLON SETECIENTOS SESENTA MIL EUROS ANUALES. (1.760.000,00 € ANUALES)

**(LOTE 2):**

- A) Precio sin IVA, UN MILLON CUATROCIENTOS VENTIUN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS DE EURO ANUALES. (1.421.487,60 € ANUALES)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) DOS CIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DOCE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO. (298.512,40 €)
- C) TOTAL (A + B) UN MILLON SETECIENTOS VEINTE MIL EUROS ANUALES. (1.720.000,00 € ANUALES)

**(LOTE 3):**

- A) Precio sin IVA, UN MILLON CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO ANUALES. (1.458.677,69 € ANUALES)
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) TRESCIENTOS SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS EUROS CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO. (306.322,31 €)
- C) TOTAL (A + B) UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL EUROS ANUALES. (1.765.000,00 € ANUALES)

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

2.- Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

**(LOTE 1):**

**Precio base:** DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO. (226.867,61 €)  
**% de GG:** CERO POR CIENTO (0%)  
**% de BI:** DOS POR CIENTO (2%)  
**IVA (21 %):** CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS DE EURO. (48.595,04 €)  
**TOTAL:** DOS CIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00 €)

**(LOTE 2):**

**Precio base:** CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO. (194.457,95 €)  
**% de GG:** CERO POR CIENTO (0%)  
**% de BI:** DOS POR CIENTO (2%)  
**IVA (21 %):** CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO. (41.652,89 €)  
**TOTAL:** DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS. (240.000,00 €)

**(LOTE 3):**

**Precio base:** DOSCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO. (210.662,78 €)  
**% de GG:** CERO POR CIENTO (0%)  
**% de BI:** DOS POR CIENTO (2%)  
**IVA (21 %):** CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTI TRES EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO. (45.123,97 €)  
**TOTAL:** DOSCIENTOS SESENTA MIL EUROS. (260.000,00 €)

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: TREINTA POR CIENTO (30%)

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: OCHO POR CIENTO (8%)

**Número quince.** Proposición que presenta D. Luis F. Ayres Janeiro, titular del NIF 02.546.900-H., en representación de **Imesapi, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 1**

1.- Que ofrece el siguiente precio:

**PRECIO ANUAL**  
**PRECIO SIN IVA**  
**IVA**  
**TOTAL**

1.389.993,57 €  
291.898,65 €  
**1.681.892,22 €**

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

**PRECIO BASE**  
**% DE GG 13%**  
**% DE BI 6%**  
**IVA (21%)**  
**TOTAL**

468.695,15 €  
60.930,37 €  
28.121,71 €  
117.126,92 €  
**674.874,15 €**

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS**

**20,00%**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** **10,00%**

5.- Que conoce y acepta cuantas obligaciones se deriven de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares del presente contrato.

6.- Que acompaña la documentación exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

### LOTE 2

1.- Que ofrece el siguiente precio:

PRECIO	
PRECIO SIN IVA	1.331.789,20€
IVA	279.675,73€
<b>TOTAL</b>	<b>1.611.464,93€</b>

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

PRECIO BASE	530.050,29€
% DE GG 13%	68.906,54€
% DE BI 6%	31.803,02€
IVA (21%)	132.459,57€
<b>TOTAL</b>	<b>763.219,42€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS** **20,00%**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** **10,00%**

5.- Que conoce y acepta cuantas obligaciones se deriven de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares del presente contrato.

6.- Que acompaña la documentación exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

### LOTE 3

1.- Que ofrece el siguiente precio:

PRECIO	
PRECIO SIN IVA	1.452.234,68€
IVA	304.969,28€
<b>TOTAL</b>	<b>1.757.203,96€</b>

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

PRECIO BASE	390.721,77€
% DE GG 13%	50.793,83€
% DE BI 6%	23.443,31€
IVA (21%)	97.641,37€
<b>TOTAL</b>	<b>562.600,28€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS** **20,00%**



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** **10,00%**

5.- Que conoce y acepta cuantas obligaciones se deriven de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares del presente contrato.

6.- Que acompaña la documentación exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

**LOTE 4**

1.- Que ofrece el siguiente precio:

<b>PRECIO</b>	
PRECIO SIN IVA	195.000,38€
IVA	40.950,08€
<b>TOTAL</b>	<b>235.950,46€</b>

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

PRECIO BASE	108.490,25€
% DE GG 13%	14.103,73€
% DE BI 6%	6.509,42€
IVA (21%)	27.111,71€
<b>TOTAL</b>	<b>156.215,11€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS** **20,00%**



4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** **10,00%**

-----

-----

-----

-----sigue al dorso-----

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Número dieciséis. Proposición que presenta D. Carlos Díaz Hidalgo, titular del NIF 51.669.174-L., en representación de API Movilidad, S.A., que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 1**

1.- Que ofrece el siguiente precio:

<b>PRECIO ANUAL</b>	
PRECIO SIN IVA	1.421.083,69€
IVA	298.427,57€
<b>TOTAL</b>	<b>1.719.511,26€</b>

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

PRECIO BASE	468.695,15€
% DE GG 13%	60.930,37€
% DE BI 6%	28.121,71€
IVA (21%)	117.126,92€
<b>TOTAL</b>	<b>674.874,15€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS** 20,00%

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** 10,00%

5.- Que conoce y acepta cuantas obligaciones se deriven de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares del presente contrato.

6.- Que acompaña la documentación exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

**LOTE 2**

1.- Que ofrece el siguiente precio:

<b>PRECIO</b>	
PRECIO SIN IVA	1.365.863,87€
IVA	286.831,41€
<b>TOTAL</b>	<b>1.652.695,28€</b>

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición:

PRECIO BASE	530.050,29€
% DE GG 13%	68.906,54€
% DE BI 6%	31.803,02€
IVA (21%)	132.459,57€
<b>TOTAL</b>	<b>763.219,42€</b>

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia:

**% BAJA REDUCCIÓN SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS** 20,00%

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo

**% PRECIO OFERTADO PARA SUBCONTRATACIÓN DE CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO** 10,00%

-----  
sigue al dorso-----



**Número diecisiete.** Proposición que presenta D. José Vicente Ortega Rey, titular del NIF 12.755.002-F., en representación de Clece, S.A., que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

LOTE 2

- A) Precio sin IVA: Un millón cuatrocientos cincuenta y nueve mil setecientos dieciocho euros con noventa céntimos anuales (1.459.718,90 €/año)
- B) Impuesto sobre valor añadido (IVA): Trescientos seis mil quinientos cuarenta euros con noventa y siete céntimos anuales (306.540,97 €/año)
- C) TOTAL (A+B): Un millón setecientos sesenta y seis mil doscientos cincuenta y nueve euros con ochenta y siete céntimos anuales (1.766.259,87 €/año)

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

LOTE 2

- Precio base: 32.500,00 €
- % de GG: 3,50 %
- % de BI: 2,38 %
- IVA (21%): 6.825,00 €
- TOTAL: 39.325,00 €

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre precios unitarios de la base de precios de referencia:

LOTE 2: 10%

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

LOTE 2: 6,86%

**Número dieciocho.** Proposición que presenta Dña. Laura López Jiménez, titular del NIF 52.478.189-D., en representación de Talher, S.A., que, enterada del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

LOTE 1

- A) Precio sin IVA: Un millón cuatrocientos sesenta mil trescientos ochenta y un euros con setenta y siete céntimos anuales (1.460.381,77 €/año)
- B) Impuesto sobre valor añadido (IVA): Trescientos seis mil seiscientos ochenta euros con diecisiete céntimos anuales (306.680,17 €/año)
- C) TOTAL (A+B): Un millón setecientos sesenta y siete mil sesenta y un euros con noventa y cuatro céntimos anuales (1.767.061,94 €/año)

LOTE 3

- A) Precio sin IVA: Un millón cuatrocientos ochenta y nueve mil ciento sesenta y dos euros (1.489.162,01 €/año)
- B) Impuesto sobre valor añadido (IVA): Trescientos doce mil setecientos veinticuatro euros con dos céntimos (312.724,02 €/año)
- C) TOTAL (A+B): Un millón ochocientos un mil ochocientos ochenta y seis euros con tres céntimos (1.801.886,03 €/año)

LOTE 4

- A) Precio sin IVA: Doscientos ocho mil doscientos cincuenta y siete euros con noventa y ocho céntimos anuales (208.257,98 €/año).
- B) Impuesto sobre valor añadido (IVA): Cuarenta y tres mil setecientos treinta y cuatro euros con diecisiete céntimos anuales (43.734,17 €/año)...
- C) TOTAL (A+B): Doscientos cincuenta y un mil novecientos noventa y dos euros con quince céntimos anuales (251.922,15 €/año).

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

LOTE 1

- Precio base: 246.000,00 €
- % de GG: 3,50 %
- % de BI: 0,68 %
- IVA (21%): 51.660,00 €
- TOTAL: 297.660,00 €

LOTE 3:

- Precio base: 160.000,00 €
- % de GG: 3,50 %
- % de BI: 0,28 %
- IVA (21%): 33.600 €
- TOTAL: 193.600,00 €

LOTE 4:

- Precio base: 39.000,00 €
- % de GG: 3,50 %
- % de BI: 3,38 %
- IVA (21%): 8.190,00 €
- TOTAL: 47.190,00 €

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre precios unitarios de la base de precios de referencia:

LOTE 1: 10%

LOTE 3: 10%

LOTE 4: 10%

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo:

LOTE 1: 13,72%

LOTE 3: 8,97%

LOTE 4: 32,06%

Número diecinueve. Proposición que presenta D. Roberto Carpintero López, titular del NIF 03.045.648-B., en representación de **Ingeniería y Diseño Técnicos, S.A.U. (Inditec)**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

1.- Que ofrece el siguiente **precio LOTE 1**

A) Precio sin IVA anuales:	1.393.899,37€
B) Impuesto sobre el valor añadido:	292.718,87€
C) TOTAL (A+B):	1.686.618,23€

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

Precio base:	500.000,00€
13% de GG:	65.000,00€
6% de BI:	40.000,00€
IVA (21%):	127.050,00€
TOTAL:	732.050,00€

3°.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **10%**.

4°.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado SIN IVA en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **10,08%**.

-----sigue al dorso-----

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

1.- Que ofrece el siguiente **precio LOTE 2**

A) Precio sin IVA anuales:	<b>1.444.159,86€</b>
B) Impuesto sobre el valor añadido:	<b>303.273,57€</b>
C) TOTAL (A+B):	<b>1.747.433,44€</b>

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

Precio base:	<b>250.000,00€</b>
13% de GG:	<b>32.500,00€</b>
6% de BI:	<b>15.000,00€</b>
IVA (21%):	<b>62.475,00€</b>
TOTAL:	<b>359.975,00€</b>

3º.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **10%**.

4º.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado SIN IVA en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **9,43%**.

1.- Que ofrece el siguiente **precio LOTE 3**

A) Precio sin IVA anuales:	<b>1.454.579,01€</b>
B) Impuesto sobre el valor añadido:	<b>305.461,59€</b>
C) TOTAL (A+B):	<b>1.760.040,60€</b>

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

Precio base:	<b>250.000,00€</b>
13% de GG:	<b>32.500,00€</b>
6% de BI:	<b>20.000,00€</b>
IVA (21%):	<b>63.525,00€</b>
TOTAL:	<b>366.025,00€</b>

3º.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **10%**.

4º.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado SIN IVA en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **9,67%**.

1.- Que ofrece el siguiente **precio LOTE 4**

A) Precio sin IVA anuales:	<b>200.121,12€</b>
B) Impuesto sobre el valor añadido:	<b>42.025,12€</b>
C) TOTAL (A+B):	<b>242.146,55€</b>

2.- Que ofrece el siguiente **importe anual** destinado a conservación por medición:

Precio base:	<b>50.000,00€</b>
13% de GG:	<b>6.500,00€</b>
6% de BI:	<b>4.000,00€</b>
IVA (21%):	<b>12.705,00€</b>
TOTAL:	<b>73.205,00€</b>

3º.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **10%**.

4º.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado SIN IVA en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **8,13%**.

-----  
-----  
-----

-----sigue al dorso-----



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Número veinte. Proposición que presenta D. José Francisco Gómez Peña, titular del NIF 2.175.354-Z., en representación de **Conservaciones Lira, S.A.**, que, enterada del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando a el siguiente lote:

1.- Que ofrece el siguiente precio. **LOTE 2**

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS ANUALES (1.469.147,95 euros anuales).**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **TRESCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIUN EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (308.521,07 euros).**

C) TOTAL (A + B): **UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (1.777.669,02 euros anuales).**

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **LOTE 2.**

Precio base: **CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (148.978,96 €)**

13 % de GG: **DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS (19.367,26 €)**

6 % de BI: **OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (8.938,74 €)**

IVA (21 %): **TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (37.229,84 €)**

TOTAL: **DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS CATORCE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (214.514,80 €)**

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **TREINTA Y CINCO CON CINCUENTA Y TRES POR CIENTO (35,53 %)**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **TRES CON TRECE POR CIENTO (3,13 %)**

Número veintiuno Proposición que presenta D. Luis Sánchez-Pobre Murillo, titular del NIF 27.297.612-Q., en representación de **Althenia, S.L.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**LOTE 1**

A) Precio sin IVA **1.394.055,60** euros anuales.

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **292.751,67** euros.

C) TOTAL (A + B) **1.686.807,27** euros anuales.

**LOTE 2**

A) Precio sin IVA **1.454.155,10** euros anuales.

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **305.372,57** euros.

C) TOTAL (A + B) **1.759.527,67** euros anuales.

**LOTE 3**

A) Precio sin IVA **1.470.364,17** euros anuales.

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **308.776,48** euros.

C) TOTAL (A + B) **1.779.140,65** euros anuales.

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: (indicar lote, y especificar precio para cada lote):

**LOTE 1**

Precio base: **835.000,00.€**

13 % de GG: **108.550,00.€**

6 % de BI: **50.100,00.€**

IVA (21 %): **208.666,50.€**

TOTAL: **1.202.316,50.€**

**LOTE 2**

Precio base: **750.000,00.€**

13 % de GG: **97.500,00.€**

6 % de BI: **45.000,00.€**

IVA (21 %): **187.425,00.€**

TOTAL: **1.079.925,00.€**

**LOTE 3**

Precio base: **700.000,00.€**

13 % de GG: **91.000,00.€**

6 % de BI: **42.000,00.€**

IVA (21 %): **174.930,00.€**

TOTAL: **1.007.930,00.€**

(El importe que se tomará en consideración para la valoración del criterio de adjudicación será el Precio Base exclusivamente).

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **25,00%.**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **15%.**

**Número veintidós.** Proposición que presenta D. Pedro Alonso Delgado, titular del NIF 2.874.966-N., en representación de Licuas, S.A., que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

1.- Que ofrece el siguiente precio: **LOTE 1:**

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS ANUALES (1.401.554,72 euros anuales).**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA) **DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (294.326,49 euros).**

C) TOTAL (A + B): **UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS ANUALES (1.695.881,21 euros anuales).**

S.A.

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **LOTE 1**

Precio base: **SEISCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (608.821,04 €)**

13 % de GG: **SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (79.146,74 €)**

6 % de BI: **TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS (36.529,26 €)**

IVA (21 %): **CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (152.144,38 €)**

TOTAL: **OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (876.641,42 €)**

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **TREINTA CON TRECE POR CIENTO (30,13 %)**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **TRES POR CIENTO (3 %)**

1.- Que ofrece el siguiente precio: **LOTE 3**

A) Precio sin IVA: **UN MILLÓN QUINIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS ANUALES (1.506.935,73 euros anuales)**

B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (316.456,50 euros).**

C) TOTAL (A + B): **UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS ANUALES (1.823.392,23 euros anuales)**

S.A.

2.- Que ofrece el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: **LOTE 3**

Precio base: **TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEIS EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (346.006,99 €)**

13 % de GG: **CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (44.980,91 €)**

6 % de BI: **VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (20.760,42 €)**

IVA (21 %): **OCHENTA Y SEIS MIL CATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (86.467,15 €)**

TOTAL: **CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS QUINCE EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (498.215,47 €)**

3.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia: **TREINTA CON TRECE POR CIENTO (30,13 %)**

4.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para subcontratación con centros especiales de empleo: **TRES POR CIENTO (3 %)**



Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZIOPO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Número veintitrés. Proposición que presenta D. Juan Manuel Martín del Ama, titular del NIF 53.668.413-Y., en representación de **Trauxia, S.A.**, que, enterado del anuncio de licitación y de los pliegos de condiciones que lo regula, que acepta íntegramente y se compromete a acatar, formula proposición ofertando los siguientes lotes:

**1.1.- Que ofrecen el siguiente precio: (Lote 1)**

- A) Precio sin IVA: **1.530.758,35** euros anuales
- B) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **321.459,25** euros
- C) TOTAL (A+B): **1.852.217,60** euros anuales

**1.2.- Que ofrecen el siguiente precio: (Lote 2)**

- D) Precio sin IVA: **1.487.472,55** euros anuales
- E) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **312.369,23** euros
- F) TOTAL (A+B): **1.799.841,78** euros anuales

**1.3.- Que ofrecen el siguiente precio: (Lote 3)**

- G) Precio sin IVA: **1.532.098,21** euros anuales
- H) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **321.740,62** euros
- I) TOTAL (A+B): **1.853.838,83** euros anuales

**1.4.- Que ofrecen el siguiente precio: (Lote 4)**

- J) Precio sin IVA: **213.877,68** euros anuales
- K) Impuesto sobre el valor añadido (IVA): **44.914,31** euros
- L) TOTAL (A+B): **258.791,99** euros anuales

**2.1.-Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: (Lote 1)**

<b>PRECIO BASE</b>	<b>274.108,55</b>	<b>euros</b>
13% de GG	35.634,11	euros
6% de BI	16.446,51	euros
IVA (21%)	68.499,73	euros
<b>TOTAL</b>	<b>394.688,90</b>	<b>euros</b>

**2.2.-Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: (Lote 2)**

<b>PRECIO BASE</b>	<b>265.706,64</b>	<b>euros</b>
13% de GG	34.541,86	euros
6% de BI	15.942,40	euros
IVA (21%)	66.400,09	euros
<b>TOTAL</b>	<b>382.590,99</b>	<b>euros</b>

**2.3.-Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: (Lote 3)**

<b>PRECIO BASE</b>	<b>274.208,54</b>	<b>euros</b>
13% de GG	35.647,11	euros
6% de BI	16.452,51	euros
IVA (21%)	68.524,71	euros
<b>TOTAL</b>	<b>394.832,87</b>	<b>euros</b>

**2.4.-Que ofrecen el siguiente importe anual destinado a conservación por medición: (Lote 4)**

<b>PRECIO BASE</b>	<b>38.069,23</b>	<b>euros</b>
13% de GG	4.949,00	euros
6% de BI	2.284,15	euros
IVA (21%)	9.513,50	euros
<b>TOTAL</b>	<b>54.815,88</b>	<b>euros</b>



3º.- Que ofrece el siguiente % de baja de reducción sobre los precios unitarios de la base de precios de referencia : **90%**

lote 1: **90%**

lote 2: **90%**

lote 3: **90%**

lote 4: **90%**

4º.- Que ofrece el siguiente % del precio ofertado en el criterio de valoración 1 para la subcontratación con centros especiales de empleo: **90%**.

lote 1: **90%**

lote 2: **90%**

lote 3: **90%**

lote 4: **90%**

Finalizada la lectura de las proposiciones económicas, por Dña. Irene Louro Quintela se invita a los asistentes a que expongan cuantas reclamaciones o reservas estimen oportunas contra el acto celebrado, sin que ninguno de los presentes haga uso de este derecho.

Contratación. Obras  
Ref. **AS-1/2015** 430ZI0PO 430/4/2015  
Acta apertura ofertas económicas

Seguidamente, a puerta cerrada, la Mesa de Contratación acuerda unánimemente remitir el expediente a la **Jefa de Servicio de Medio Ambiente, Dña. Begoña López García**, a efectos de que se emita el correspondiente informe de valoración de las ofertas económicas previo a la adjudicación.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las once horas y cuarenta y cinco minutos del día ut supra indicado, se da por finalizado este acto y se extiende la presente acta, de cuyo contenido yo, la Secretaria de la Mesa, doy fe.

vºBº  
El Presidente accidental de la Mesa

Fdo.: Francisco Javier Mato Fariña

La Secretaria de la Mesa

Fdo.: Irene Louro Quintela